

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA (RAB) TA 2020**

Judul RPTP: Perbaikan Kultivar Tanaman Buah Tropika

Penjab RPTP: Ir. NLP. Indriyani, MP.

No	Jenis pengeluaran	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah (Rp)	1	2
1	<b>Belanja Bahan (521211)</b>			<b>31,226,000</b>		
	<b>Cukurgondang</b>					
	Pupuk kandang	20 m3	150,000	3,000,000		3,000
	Pupuk NPK Ponska 250 x 3 kg	10 zak	230,000	2,300,000		2,300
	KNO3	1 kg	144,000	144,000		
	Golstar (250 ml/botol): 80 x 8 ml	1 botol	237,500	237,500		
	Insektisida Decis	3 Lt	184,000	552,000		552
	Stiker /perekat agristek	1 lt	44,000	44,000		44
	Insektisida BASSA 80 x 3 x 9 ml	3 Lt	100,000	300,000		300
	Fungisida Benlate (50 g/pak)	4 pak	20,000	80,000		80
	Amistar Top (250 ml/btl)	2 btl	225,000	450,000		450
	Selang 1"	1 roll	450,000	450,000		450
	Papan nama	1 bh	300,000	300,000		300
	<b>Subang</b>					
	NPK Mutiara (16:16:16)	2 zak	590,000	1,180,000		
	Pupuk Kandang ayam	15 karung	50,000	750,000		
	Jerami	2 truk	500,000	1,000,000		
	Fungisida Dithane 500 gr	2 bks	109,500	219,000		
	Curacron 250 ml	1 btl	81,000	81,000		
	Confidor @ 80 ml/btl	2 btl	75,000	150,000		
	Canon 250 ml	1 btl	84,500	84,500		
	Stiker /perekat agristek	1 lt	44,000	44,000		
	Selang 1"	1 roll	450,000	450,000		
	Sprayer Solo	1 bh	415,000	415,000		
	Gerobag dorong	1 buah	475,000	475,000		
	<b>Solok</b>					
	Pupuk kandang sapi	75 m3	150,000	11,250,000		
	Tanah humus	15 m3	150,000	2,250,000		
	Tanah	15 m3	75,000	1,125,000		
	benih semangka pembanding (3 varietas)	2 bungku	85,000	170,000		170
	benih melon hibrida (4 varietas)	4 bungku	150,000	600,000		600
	Anakan pisang	100 btg	16250	1,625,000		
	Buah Durian	15 buah	100,000	1,500,000		
2	<b>Belanja Barang utk Persediaan Barang Konsumsi (521811)</b>			<b>29,602,000</b>		
	<b>SAPRODI</b>					
	<b>Solok</b>					
	Pupuk MKP @ 1 kg	20 kg	42,000	840,000		2100
	Pupuk Karate Boroni (@ 25 kg)	2 zak	200,000	400,000		400
	Pupuk Mutiara Profesional	2 zak	550,000	1,100,000		1100

Pupuk Suburkali	2	zak	500,000	1,000,000		1000
NPK Mutiara (16:16:16)	5	zak	590,000	2,950,000		3540
Pupuk KCL	2	zak	451,000	902,000		902
Pupuk Urea	1	zak	324,000	324,000		324
Pupuk TSP	1	zak	384,000	384,000		384
pupuk NPKS+Zn 15-15-15-9+2000 ppm	1	zak	200,000	200,000		200
Pupuk Kalinitra @ 1 Kg	4	pak	27,500	110,000		110
Dolomit	25	karung	38,000	950,000		1140
Fungisida Dithane 500 gr	4	bks	109,500	438,000		438
Herbisida Round Up	20	liter	90,000	1,800,000		1800
Insektisida Curacron 250 ml	10	botol	81,000	810,000		810
Canon 250 ml	6	btl	84,500	507,000		507
Bestox 100 ml	9	botol	45,000	405,000		405
Stiker /perekat agristek	1	lt	44,000	44,000		44
Hormon tumbuh Atonik	3	botol	27,500	82,500		83
Curater / 2 kg	5	bks	44,000	220,000		220
Insektisida Curater	3	pak	44,000	132,000		132
Insektisida Aktara 10 g	3	pak	45,000	135,000		135
akarisisida Omite	3	botol	60,000	180,000		180
Confidor @ 80 ml/btl	2	botol	75,000	150,000		150
Amistar Top (250 ml/btl)	3	btl	200,000	600,000		600
Fungisida Anvil	3	botol	60,000	180,000		180
Fungisida Agronil	2	pak	115,000	230,000		230
Fungisida Siodan	3	pak	65,000	195,000		195
Herbisida Starmin	4	liter	60,000	240,000		240
<b>BAHAN PENUNJANG</b>						
<b>Solok</b>						
Sepatu lapang merk AP No.39	7	Pasang	100,000	700,000		700
Sepatu lapang merk AP No.40	1	Pasang	100,000	100,000		100
Sepatu lapang no. 41	1	Pasang	100,000	100,000		100
Sepatu lapang no. 42	1	pasang	100,000	100,000		100
Cangkul lengkap	8	bh	60,000	480,000		480
Selang I inch	2	gulung	450,000	900,000		900
Gerobag dorong	1	buah	475,000	475,000		475
parang	2	buah	60,000	120,000		120
gunting pangkas	2	buah	300,000	600,000		600
Tedmond	1	bh	2,000,000	2,000,000		2000
Sarung tangan kulit yang besar	2	bh	150,000	300,000		300
Papan nama penelitian	1	bh	300,000	300,000		300
Slang benang (3/4 inci)	2	roll	396,000	792,000		792
Ember plastik ukuran 10 liter	4	bh	15,000	60,000		60
ember plastik ukuran 60 liter	3	bh	80,000	240,000		240
kawat jemuran	25	kg	24,000	600,000		600
mulsa plastik (lebar 80 cm)	2	roll	425,000	850,000		850
sprayer Solo	2	bh	415,000	830,000		830
tali rafia merk Stallion	6	rol	26,000	156,000		156
Polibag 40 x 50 cm	20	kg	26,500	530,000		530.0

	Polybag (15x20 cm)	20	kg	26,500	530,000		530.0
	kantong plastik 50 kg	100	lembar	1,500	150,000		150
	karung plastik 50 kg	100	lembar	3,000	300,000		300
	lanjaran bambu ukuran 200 x 3 cm	200	batang	2,500	500,000		500
	Meteran kain	4	bh	3,500	14,000		14
	Timbangan buah kapasitas 10 kg	1	bh	175,000	175,000		175
	Pisau dapur	2	bh	25,000	50,000		50
	Tisu refil	5	pak	12,000	60,000		60
	<b>ATK</b>						
	<b>Solok</b>						
	Spidol permanen delfi	1	pack	84,000	84,000		84
	Spidol permanen	1	pack	84,000	84,000		84
	Baterai petak 9 volt	2	bh	30,000	60,000		60
	Flashdisk toshiba 32 gb	2	bh	150,000	300,000		300
	Kertas HVS kwarto A4 (70 gr)	2	rim	50,000	100,000		100
	Kertas HVS kwarto A4 (80 gr)	1	rim	50,000	50,000		50
	Refil data print Canon DP-40 (black)	2	kotak	33,000	66,000		66
	Refil data print Canon DP-41 (colour)	2	buah	33,000	66,000		66
	Tinta BLUE Print 100ml Hitam	1	bh	60,000	60,000		60
	Cartridge canon 40 (hitam)	1	bh	276,000	276,000		276
	Cartridge canon 41 (warna)	1	bh	330,000	330,000		330
	Rautan pencil combo	1	bh	72,500	72,500		72.5
	External memori utk kamera	1	bh	201,000	201,000		201
	Sertifikasi pohon induk/label	25	btg	10000	250,000		250
	Buku tulis isi 100 (folio)	2	bh	15,000	30,000		30
	Pena X Data	1	pack	10,000	10,000		10
	Pensil 2B	1	pack	42,000	42,000		42
	<b>3 Belanja Barang Non Operasional Lainnya (521219)</b>				<b>47,450,000</b>		
	<b>ROPP 1. MANGGA</b>						
	<b>KP. CUKURGONDANG</b>						
	Menyiang tan hibrid & tetua 230 phn 4 kali	24	HOK	50,000	1,200,000		600
	Memupuk tan. hibrid & tetua dg pupuk kandang 1 x 230 ph	20	HOK	50,000	1,000,000		
	Memupuk tan. hibrid & tetua dg pupuk buatan 230 ph	20	HOK	50,000	1,000,000		
	Memupuk dg pupuk buatan 70 pot 10 kali	10	HOK	50,000	500,000		50
	Menyiram tan. hibrid & tetua 5 bl x 4 mg x 1 org	10	HOK	50,000	500,000		
	Menyiram tan pot 8 bl x 4 mg x 3 hari x 1 org	25	HOK	50,000	1,250,000		
	Karakterisasi sifat morfologi dan kimia buah mangga hasil persilangan	25	HOK	50,000	1,250,000		
	Menggemburkan dan memupuk dg pupuk buatan 236 pot	25	HOK	50,000	1,250,000		

Menyemprot tan pot 10 bl x 2 minggu x 1 orang	15	HOK	50,000	750,000		150
Menyemprot tan hibrid & tetua 230 ph	10	HOK	50,000	500,000		
Membantu pengamatan pertumbuhan 12 x 1 x 1 orang	5	HOK	50,000	250,000	50	50
<b>ROPP 2. DURIAN</b>						
<b>KP. ARIPAN</b>						
Pemeliharaan tanaman durian hasil persilangan (penyiraman, pemupukan, penyiangan, pengendalian hama penyakit) di pembibitan dan di lapang selama 12 bulan	75	HOK	50,000	3,750,000	2,500	2,500
Pemotongan rumput seluas ± 2500 ha sebanyak 4 kali	25	HOK	50,000	1,250,000		1,500
<b>KP.Subang</b>						
Pemeliharaan tanaman durian hasil persilangan (penyiraman, pemupukan, penyiangan, pengendalian hama penyakit) di pembibitan dan di lapang selama 12 bulan	25	HOK	50,000	1,250,000	1,000	1,000
Pemasangan pipa irigasi	20	HOK	50,000	1,000,000		
<b>ROPP3. SALAK</b>						
Membersihkan gulma dan membuka lahan untuk tanam seluas 2000 m	20	HOK	50,000	1,000,000		1,500
Ploting dan pembuatan lubang tanam 50 lubang	20	HOK	50,000	1,000,000		
Memasukkan pupuk dasar ke lubang tanam 50 lubang	5	HOK	50,000	250,000		
Menanam 50 tanaman naungan dan salak	5		50,000	250,000		
Membuat lubang tanam dan memasukkan pupuk untuk tanaman naungan 50 lubang	10	HOK	50,000	500,000		
Pemeliharaan bibit	30	HOK	50,000	1,500,000		1,250
Pemupukan, membuang anakan tanaman	25	HOK	50,000	1,250,000		
Pengamanan data	10	HOK	50,000	500,000		
Perawatan tanaman di 3 lokasi	75	HOK	50,000	3,750,000		1,200
Membantu pengamatan	5	HOK	50,000	250,000		
<b>ROPP 4. PISANG</b>						
Persiapan lahan dan tanam	100	HOK	50,000	5,000,000	2,500	2,500
Pemeliharaan tanaman pisang di KP Aripian	100	HOK	50,000	5,000,000		1,000
Prosesing buah	10	HOK	50,000	500,000		
<b>ROPP 5. SEMANGKA MELON</b>						
pengolahan berat lahan seluas 0,25 ha	40	HOK	50,000	2,000,000		2,000
Mengisi polibag uk. 15x20 cm sebanyak 2000 buah	8	HOK	50,000	400,000		400
mengisi karung ukuran 50 kg setengah bagian 200 lembar	4	HOK	50,000	200,000		200
Mencampur pupuk kandang, dolomit dan membuat bedengan	48	HOK	50,000	2,400,000		

	memupuk, menyemprot pestisida, menyang, membantu penyerbukan, seleksi buah, pemangkasan, panen, karakterisasi buah semangka 2 Musim Tanam	75	HOK	50,000	3,750,000		
	memupuk, menyemprot pestisida, menyang, membantu penyerbukan, memasang lanjaran melon, mengikat tanaman ke lanjaran, mengikat buah ke lanjaran, seleksi buah, pemangkasan, panen, karakterisasi buah melon 2 Musim Tanam	25	HOK	50,000	1,250,000		
<b>4 Belanja Perjalanan Biasa (524111)</b>					<b>10,960,000</b>		
<b>ROPP 1. MANGGA</b>							
Koordinasi pelaksanaan penelitian Pasuruan - Solok							
	Transportasi	1	org	2,500,000	2,500,000		
	Lumpsum	3	HOK	380,000	1,140,000		
	Penginapan	2	hari	300,000	600,000		
<b>ROPP 2. DURIAN</b>							
Koordinasi kegiatan, pengamatan di Jawa Barat							
	Transport pp	1	org	2,500,000	2,500,000		
	Lumpsum (1 x 1 x 3 HOK)	3	HOK	430,000	1,290,000		
	Penginapan (1 x1 x 3 hari)	3	hari	350,000	1,050,000		
<b>ROPP 3. SALAK</b>							
<b>Yogyakarta</b>							
	Transportasi	0	paket	4,000,000	0		
	Lumpsum	0	hok	420,000	0		
	Penginapan	0	malam	350,000	0		
<b>Lampung</b>							
	Transportasi	0	paket	4,500,000	0		
	Lumpsum	0	hok	370,000	0		
	Penginapan	0	malam	350,000	0		
<b>ROPP 4. PISANG</b>							
Konsultasi dan koordinasi pendaftaran varietas							
	Transport pp Solok-Jakarta	0	paket	3,500,000	0		
	Lumpsum	0	HOK	530,000	0		
	Penginapan	0	hari	425,000	0		
<b>ROPP 5. SEMANGKA MELON</b>							
Koordinasi dengan BPSB Sumatera Barat							
	Lunsum (2 orang x 5 kali x 1 hari)	3	OH	380,000	1,140,000		
	Pengemudi (11x)	2	OH	370,000	740,000		
	<b>JUMLAH TOTAL</b>				<b>119,238,000</b>	6,050	55,788

Menyetujui,  
KPA / Kepala Balai

Mengetahui  
Kordinator Program

Dr. Ellina Mansyah

NIP. 19630423 199103 2 001

Dr. Agus Sutanto, MSc

NIP. 19670803 1993031003











3,000	3,000	2,500		2,500	2,750	2,500				16,250.0
3,000	2,750	2,500			3,000	2,500	2,500			16,250.0
				3700					3700	7,400.0
				1140					1140	2,280.0
				600					600	1,200.0
	2500									2,500.0
	1290									1,290.0
	1050									1,050.0
	4000				4000					8,000.0
	1680				1680					3,360.0
	1050				1050					2,100.0
4500						4500				9,000.0
1480						1480				2,960.0
1050						1050				2,100.0
								0		0.0
								0		0.0
								0		0.0
760			760		760		760		760	3,800.0
350			350		350		350		350	1,750.0
43,913.5	28,820	12,800	16,341.5	21,120	23,290	27,580	11,460	13,825	14,900	275888

Penanggungjawab RPTP

760,000  
380,000

Ir. Ni Luh Putu Indriyani, MP  
NIP. 19650128 198903 2

31,226,000  
0

29,602,000  
-

108,000  
27000